



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Esignatur Danmark A/S
Lersø Parkallé 107, 2100 København Ø

CVR-nr. 38 49 16 87

Årsrapport

2018

This document has esignatur Agreement-ID: 0b4e8f51HwxP22669313

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2019.

Finn Overgaard



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Esignatur Danmark A/S Lersø Parkallé 107 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 49 16 87 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Overgaard, formand Lars Sarauw Hansen Carl Valdemar Pedersen
Direktion	Jesper Axel Gotfredsen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttet virksomhed	Esignatur Norge AS, Norge



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge signeringssoftware samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedprodukt, esignatur, er en webbaseret signeringsløsning der gør det muligt at skrive under med NemID. Produktet sælges til virksomheder, som ønsker en af markedets sikreste digitale signeringsløsninger samt at forbedre deres tunge processer for kunder og medarbejdere. Med esignatur får kunderne konverteret deres salg eller interne processer hurtigt og sikkert samtidig med, at sagsbehandlingstiden samt omkostninger til porto, kuverter, scanning og øvrige manuelle procedurer reduceres væsentligt.

Usikkerhed om fortsat drift

I forbindelse med selskabets erhvervelse af esignatur-aktiviteten i 2017 blev der aftalt en købesum på 30,6 mio. kr. Selskabet har pr. 31. december 2018 indregnet en restgæld på 4,1 mio. kr. Sælgeren, fra hvem selskabet erhvervede aktiviteterne, er i 2018 taget under konkursbehandling. Konkursboets kurator har medio 2018 bestridt størrelsen af den tilbageværende restkøbesum. Ledelsen har efterfølgende søgt og søger fortsat en afklaring med kurator herom. Udfaldet heraf kan have betydning for, om selskabet er i stand til at fortsætte driften.

Ledelsen har revurderet den regnskabsmæssige værdi af selskabets immaterielle anlægsaktiver, jf. afsnittet ”Særlige poster”. Selskabet har i konsekvens heraf tabt mere end halvdelen af aktiekapitalen. Selskabets ledelse arbejder på, at der kan tilføres yderligere kapital fra selskabets nuværende aktionærer og/eller eksterne investorer.

Ledelsen aflægges på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Findes der ikke en afklaring på de ovenfor nævnte forhold, er der væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets evne til at fortsætte driften, og selskabet vil derfor muligvis være ude af stand til at indfri sine forpligtelser, som de forfalder, samt realisere sine aktiver som led i den normale drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har efter en gennemgang af den række af kapitalforhøjelser, som blev gennemført i slutningen af 2017 og begyndelsen af 2018, konstateret, at ikke alle kapitalforhøjelserne før den nuværende ledelse tiltrådte d. 30. maj 2018 er blevet gennemført i overensstemmelse med reglerne i selskabsloven. Ledelsen er i gang med at undersøge konsekvenserne heraf, hvorfor der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabskapitalens størrelse og selskabets overførte resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.561 t.kr. mod -129 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -26.768 t.kr. mod -1.774 t.kr. sidste år.



Ledelsesberetning

Ledelsen anser årets primære driftsresultat eksklusivt ekstraordinær nedskrivning for tilfredsstillende.

Årets resultat er imidlertid væsentligt negativt påvirket af den ekstraordinære nedskrivning som følge af den uafklarede situation med sælgers konkursbo, jf. afsnittene ”Særlige poster” og ”Usikkerhed om fortsat drift”.

Særlige poster

Bestyrelsen har efter en gennemgang af omstændighederne i forbindelse med selskabets erhvervelse af esignatur-aktiviteten i 2017 konstateret, at forudsætningerne for fastsættelsen af købesummen for aktiviteten, herunder de til grund for vurderingen af aktiviteten lagte budgetter og den forudsatte kapitaltilførsel til brug for videreudvikling af selskabets virksomhed, har været urealistiske. Som følge af den opståede uenighed med sælgers konkursbo om restkøbesummens størrelse, jf. afsnittet ”Usikkerhed om fortsat drift”, som det ikke har været muligt at opnå en afklaring af, har det i regnskabsperioden, trods udviklingen i den primære drift, ikke været muligt at tilføre selskabet yderligere kapital. Ledelsen har derfor revurderet den regnskabsmæssige værdi af selskabets immaterielle anlægsaktiver, som blev erhvervet i 2017. Revurderingen har medført en ekstraordinær nedskrivning på 17,1 mio. kr., der er indregnet i resultatopgørelsen under af og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Den forventede udvikling

Markedet for digitaliseringsløsninger forventes de kommende år fortsat at ligge på et stigende og højt niveau, både i Danmark og i udlandet.

Under forudsætning af, at selskabet kan opnå den fornødne afklaring, jf. afsnittene ”Usikkerhed om fortsat drift” og ”Særlige poster”, ser ledelsen meget positivt på mulighederne for fortsat vækst i selskabets aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2018</u>	<u>13/3 - 31/12 2017</u>
Bruttofortjeneste	3.561.058	-129.337
4 Personaleomkostninger	-8.826.416	-1.444.820
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-23.185.728	-688.214
Driftsresultat	-28.451.086	-2.262.371
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-39.529	0
Andre finansielle indtægter	5.308	184
Øvrige finansielle omkostninger	-71.404	-9.155
Resultat før skat	-28.556.711	-2.271.342
5 Skat af årets resultat	1.788.513	497.220
Årets resultat	-26.768.198	-1.774.122
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-26.768.198	-1.774.122
Disponeret i alt	-26.768.198	-1.774.122



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7.193.223	10.139.695
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	306.777	7.714.286
6 Goodwill	0	12.047.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>29.901.481</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.060	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.060</u>	<u>0</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	39.530
Andre tilgodehavender	59.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>59.001</u>	<u>39.530</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.607.061</u>	<u>29.941.011</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	833.380	272.732
Udskudte skatteaktiver	0	497.220
Andre tilgodehavender	0	525
9 Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	375.000
Periodeafgrænsningsposter	149.105	73.595
Tilgodehavender i alt	<u>982.485</u>	<u>1.219.072</u>
Likvide beholdninger	<u>1.414.655</u>	<u>295.590</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.397.140</u>	<u>1.514.662</u>
Aktiver i alt	<u>10.004.201</u>	<u>31.455.673</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	3.280.657	2.342.604
11 Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital	375.000	375.000
12 Reserve for udviklingsomkostninger	5.610.714	8.103.962
13 Overført resultat	-10.759.407	6.076.676
Egenkapital i alt	-1.493.036	16.898.242
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	11.850.784
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	11.850.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.357.529	608.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser	193.155	551.123
Anden gæld	6.946.553	1.547.299
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.497.237	2.706.647
Gældsforpligtelser i alt	11.497.237	14.557.431
Passiver i alt	10.004.201	31.455.673
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
3 Særlige poster		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		



Noter

1. Usikkerhed om going concern

I forbindelse med selskabets erhvervelse af esignatur-aktiviteten i 2017 blev der aftalt en købesum på 30,6 mio. kr. Selskabet har pr. 31. december 2018 indregnet en restgæld på 4,1 mio. kr. Sælgeren, fra hvem selskabet erhvervede aktiviteterne, er i 2018 taget under konkursbehandling. Konkursboets kurator har medio 2018 bestridt størrelsen af den tilbageværende restkøbesum. Ledelsen har efterfølgende søgt og søger fortsat en afklaring med kurator herom. Udfaldet heraf kan have betydning for, om selskabet er i stand til at fortsætte driften.

Ledelsen har revurderet den regnskabsmæssige værdi af selskabets immaterielle anlægsaktiver, jf. afsnittet ”Særlige poster”. Selskabet har i konsekvens heraf tabt mere end halvdelen af aktiekapitalen. Selskabets ledelse arbejder på, at der kan tilføres yderligere kapital fra selskabets nuværende aktionærer og/eller eksterne investorer.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Findes der ikke en afklaring på de ovenfor nævnte forhold, er der væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets evne til at fortsætte driften, og selskabet vil derfor muligvis være ude af stand til at indfri sine forpligtelser, som de forfalder, samt realisere sine aktiver som led i den normale drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har efter en gennemgang af den række af kapitalforhøjelser, som blev gennemført i slutningen af 2017 og begyndelsen af 2018, konstateret, at ikke alle kapitalforhøjelserne før den nuværende ledelse tiltrådte d. 30. maj 2018 er blevet gennemført i overensstemmelse med reglerne i selskabsloven. Ledelsen er i gang med at undersøge konsekvenserne heraf, hvorfor der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabskapitalens størrelse og selskabets overførte resultat.

3. Særlige poster

Bestyrelsen har efter en gennemgang af omstændighederne i forbindelse med selskabets erhvervelse af esignatur-aktiviteten i 2017 konstateret, at forudsætningerne for fastsættelsen af købesummen for aktiviteten, herunder de til grund for vurderingen af aktiviteten lagte budgetter og den forudsatte kapitaltilførsel til brug for videreudvikling af selskabets virksomhed, har været urealistiske. Som følge af den opståede uenighed med sælgers konkursbo om restkøbesummens størrelse, jf. afsnitte ”Usikkerhed om fortsat drift”, som det ikke har været muligt at opnå en afklaring af, har det i regnskabsperioden, trods udviklingen i den primære drift, ikke været muligt at tilføre selskabet yderligere kapital. Ledelsen har derfor revurderet den regnskabsmæssige værdi af selskabets immaterielle anlægsaktiver, som blev erhvervet i 2017. Revurderingen har medført en ekstraordinær nedskrivning på 17,1 mio. kr., der er indregnet i resultatopgørelsen under af og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.



Noter

	1/1 - 31/12 2018	13/3 - 31/12 2017
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.486.083	1.366.466
Pensioner	271.147	69.834
Andre omkostninger til social sikring	34.388	8.520
Personaleomkostninger i øvrigt	34.798	0
	8.826.416	1.444.820
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	10
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	497.220	-497.220
Regulering af tidligere års skat	-2.285.733	0
	-1.788.513	-497.220



Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2018	10.389.695	8.000.000	12.200.000
Tilgang	775.138	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	11.164.833	8.000.000	12.200.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	250.000	285.714	152.500
Årets afskrivninger	3.721.610	1.142.857	1.220.000
Årets nedskrivninger	0	6.264.652	10.827.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	3.971.610	7.693.223	12.200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	7.193.223	306.777	0

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	0
Tilgang	57.169
Afgang	0
Kostpris 31. december 2018	57.169
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0
Årets afskrivninger	9.109
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	9.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	48.060



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	39.530	4.530
Tilgang i årets løb	0	35.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>39.530</u>	<u>39.530</u>
Årets nedskrivning	<u>-39.529</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>-39.529</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1</u>	<u>39.530</u>
9. Krav på indbetaling af virksomhedskapital		
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	375.000	375.000
Nedskrivning	<u>-375.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>375.000</u>
Krav på indbetaling af virksomhedskapital omfatter andel af selskabets kapital ved stiftelsen, der på balancetidspunktet er kaldet af virksomhedens ledelse. Selskabets stiftere/tegnere samt senere erhververe af kapitalandelene ved stiftelsen hæfter solidarisk for indbetalingen heraf.		
Den nuværende kapitalejer er taget under konkursbehandling, ligesom selskabets oprindelige tegnere er under konkursbehandling. Kravet er derfor nedskrevet til forventet nettorealiseringsværdi.		
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	2.342.604	500.000
Tegnet og registreret kapitalforhøjelse	938.053	1.732.266
Tegnet og indbetalt, men ikke registreret kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>110.338</u>
	<u>3.280.657</u>	<u>2.342.604</u>

Regnskabsposten "Tegnet og indbetalt, men ikke registreret kapitalforhøjelse" omfatter virksomhedskapital, som med tillæg af overkurs er tegnet og indbetalt til selskabet på balancetidspunktet, men som ikke er registreret hos Erhvervsstyrelsen endnu.



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
11. Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2018	375.000	375.000
	<u>375.000</u>	<u>375.000</u>
12. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	8.103.962	0
Overført fra Overført resultat	<u>-2.493.248</u>	<u>8.103.962</u>
	<u>5.610.714</u>	<u>8.103.962</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	6.076.676	-375.000
Afholdte stiftelsesomkostninger	0	-13.670
Afholdte omkostninger i forbindelse med kapitalforhøjelse	0	-240.000
Overkurs i forbindelse med tegnet og registreret kapitalforhøjelser	7.813.867	15.590.394
Overkurs i forbindelse med tegnet og indbetalt, men ikke registreret kapitalforhøjelse	0	993.036
Årets overførte overskud eller underskud	-26.768.198	-1.774.122
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	2.493.248	-8.103.962
Nedskrivning af tilgodehavende ikke indbetalt virksomhedskapital	<u>-375.000</u>	<u>0</u>
	<u>-10.759.407</u>	<u>6.076.676</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og eventualforpligtelser.		
15. Eventualposter		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvorpå der er en opsigelsesfrist på 3 måneder svarende til en forpligtelse på 126 t.kr.		



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jesper Axel Gotfredsen

Som Direktør

PID: 9208-2002-2-864949870320

Dato for underskrift: 05-06-2019

Underskrevet med NemID

NEM ID

Finn Overgaard

Som Bestyrelsesformand

PID: 9208-2002-2-491833077801

Dato for underskrift: 05-06-2019

Underskrevet med NemID

NEM ID

Valdemar Petersen

Som Bestyrelsesmedlem

PID: 9208-2002-2-270891291397

Dato for underskrift: 05-06-2019

Underskrevet med NemID

NEM ID

Lars Sarauw Hansen

Som Bestyrelsesmedlem

PID: 9208-2002-2-285472127673

Dato for underskrift: 05-06-2019

Underskrevet med NemID

NEM ID

Torben B. Petersen

Som Statsautoriseret revisor

RID: 1295939049169

Dato for underskrift: 05-06-2019

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 0b4e8f51HwxP22669313